PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
LICITACION PUBLICA N°02-2023-MDY-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

BE VIAS URBANAS DE LOS DIFERENTES AA. HH (PRIMERA FASE) - DISTRITO DE YARINACOGCHA -
=]

ROVINCIA CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALLI.

En la localidad de Puerto Callao - Yarinacocha, a los 19 dias del mes de octubre del afio 2023, en el local de
la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINAQOCHA - GERENCIA DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL, alas 10:20 am horas, el COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacién del procedimiento de seleccion: LICITACION PUBLICA N°
CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE AFIRMADO FINO (MATERIAL LIGANTE) Y

PROVINCIA CORONEL PORTILLO -

1. SOBRE EL COMITE DE SELCCION

B . | GERENCIA DE
Presidente MARLON TORRES PEREZ Dependencia: SERVICIOS PUBLICOS
Primer Miembro | ADRIANA NICOL ACOSTA OLIVA Dependencia: | SUB GERENCIA DE

LIMPIEZA PUBLICA

Segundo SUB GERENCIA DE
Mi gmbro MANUEL ESPEJO ROJAS Dependencia: | LOGISTICA Y CONTROL
5 PATRIMONIAL

2. DETALLES DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimien
participantes los siguientes proveedores:

to de seleccion, se registraron a través del SEACE como

7 FECHA DE
TIPO ; NOMBRE O RAZON FECHA DE | USUARIO DE
NRO. RUC/CODIGO! REGISTRO EN EL | ESTADO
PROVEEDOR SOCIAL RS LEa e REGISTRO | REGISTRO
PROVEEDOR CON MALCA FERNANDEZ )
R s 10801704757 o 07/09/2023 VALIDO | 07/09/2023 | 10801704757
PROVEEDOR CON SILVA TELLO FRANK :
z b 10806864353 Ao 21/09/2023 VALIDO | 21/09/2023 | 10806864353
3 EE?:VEEDOR CON | 20393528002 | LATIN C‘S)F:\PSRATION 11/09/2023 VALIDO | 11/09/2023 | 20393528002
PROVEEDOR CON CONSTRUCTORA :
4 JFRe 20304018199 [ FONSTRUCTORA 18/09/2023 VALIDO | 18/09/2023 | 20394018199
CONSTRUCTORA E
5 EE%VEEDOR CON [ 20487064280 | INVERSIONES M & R 07/09/2023 VALIDO | 07/09/2023 | 20487064280
_ S.A.C.
6 gﬁgVEEDOR CON | 20601064856 [1MA SOLUTIONS S.A.C. 14/09/2023 VALIDO | 14/09/2023 | 20601064856
PROVEEDOR CON
7 |[RUC 20601908566 COR';%‘T_AECIIOF{“LMEGA 01/09/2023 VALIDO | 01/09/2023 | 20601908566
PROVEEDOR CON PRODUCTOS ¥
8 |ruC 20602024114 |  MULTISERVICIOS 04/09/2023 VALIDO | 04/09/2023 | 20602024114
LOPEZ E.LR.L.
PROVEEDOR CON SERVICIOS ‘
9 |ruc 20605361138 | GENERALES CARFLO 28/09/2023 VALIDO | 28/09/2023 | 20805361138
S.A.C.
PROVEEDOR CON D &K :
10 |ruc 20605654569 | CONSTRUCTORA Y 25/09/2023 VALIDO | 25/09/2023 | 20805654569
CONSULTORA S.A.C.
PROVEEDOR CON
BETAFER SOCIEDAD .
11 [ruc 20809058405 | BLCER SOCIEDAD 01/09/2023 VALIDO | 01/09/2023 | 20809058405

3. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del

presentaron sus ofertas a través del SEACE:

procedimiento de seleccion, los siguientes postores




NRO. [RuC/coDIGO| . NOMBREO | FECHA DE | HORA DE (USUARIO DE|  FECHA DE HoRaDE' | ESIARRIDE)
i RAZON SOCTIAL | REGISTRO|REGISTRO| REGISTRO |PRESENTACION|PRESENTACION PROPUESTA
CORPORACION e o . .
1 20601908566 MEGA SOL E.IR.L. 29/09/2023| 22:56:57 |20601908566 29/09/2023 22:59:03 Enviado [Valido
CONSORCIO ‘
2 |20602024114 AGREGADOS (29/09/2023| 20:38:04 |20602024114 29/09/2023 20:41:41 Enviado |Valido
LOPEZ
CONSTRUCTORA E
3 |20487064280 [INVERSIONES M &|29/09/2023| 19:28:53 |20487064280 29/09/2023 19:32:33 Enviado |Valido
RS.A.C
SILVA TELLO 97. I3 :
4 |10806864353 FRANK FRANCIS 29/09/2023| 23:22:59 |10806864353 29/09/2023 23:23:12 Enviado \Valido
CONSORCIO
5 [20605654569 AGREGADOS |29/09/2023| 20:32:42 [20605654569 29/09/2023 20:33:30 Enviado |Valido
YARINACOCHA
SERVICIOS
6 20605361138 GENERALES 29/09/2023( 22:14:00 |20605361138 29/09/2023 22:14:11 Enviado |Valido
CARFLO S.A.C.
4. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido el Comité de Seleccion, procede con la apertura electronica que contienen las ofertas de
los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases.
El Comité de Seleccion habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de la oferta pasando a elaborar el siguiente cuadro:
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4.1. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAS A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 CORPORACION MEGA SOL E.LR.L. lyll
250 CONSORCIO AGREGADOS LOPEZ Il
3 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C Iyl
4 SILVA TELLO FRANK FRANCIS Lyl
5 CONSORCIO AGREGADOS YARINACOCHA lyll
6

SERVICIOS GENERALES CARFLO S.A.C.

Lyl




5. EVALUACION DE OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Item |
1 CORPORACION MEGA SOL E.LR.L. S/ 149,150.00
2 SERVICIOS GENERALES CARFLO S.A.C $/133,450.00
3 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C. S/133,439.00
4 SILVA TELLO FRANK FRANCIS S/ 149,150.00
5 CONSORCIO AGREGADOS YARINACOCHA S/141,300.00
N° Nombre o razon social del postor Preciolg:;“ oferta
1 CONSORCIO AGREGADOS LOPEZ S/ 575,250.00
2 SERVICIOS GENERALES CARFLO S.A.C. S/592,950.00
. 3 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C. S/ 576,239.00
4 SILVA TELLO FRANK FRANCIS S/ 575,250.00
| 5 CONSORCIO AGREGADOS YARINACOCHA S/ 699,764.50
6 CORPORACION MEGA SOL E.LR.L. S/610,650.00

5.1. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES:
Consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente formula:

NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR

CORPORACION
MEGA SOL
E.LR.L.

SERVICIOS
GENERALES
CARFLO S.A.C

CONSTRUCTORA
E INVERSIONES
M&RS.AC

SILVA TELLO
FRANK
FRANCIS

CONSORCIO
AGREGADOS
YARINACOCHA

PRECIO ITEM 1 TIERRA
(GREDA)

PARA RELLENO

La evaluacién consistira en
otorgar el maximo puntaje ala
oferta de precio mas bajo y
otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente
proporcionales a sus
respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi=0Om x PMP

Qi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a
evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas
haja
PMP =Puntaje maximo del
precio

100 puntos

Evaluacién: Se evaluara
considerando el precio
ofertado por el postor.

Acreditacion: Se acreditara
mediante registro en el
SEACE o el documento que
contiene el precio de la oferta
(Anexo N°6), segun
corresponda.

89.46
PUNTOS

99.99
PUNTOS

100.00
PUNTOS

89.46
PUNTOS

94.43
PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

89.46
PUNTOS

99.99
PUNTOS

100.00
PUNTOS

89.46
PUNTOS

94.43
PUNTOS

ORDEN DE PRELACION

2

5

3




5.2. RESULTADOS DE LA EVALUACION - ITEM | TIERRA PARA RELLENO (GREDA)

De acuerdo a la evaluacion realizada, los puntajes son los siguientes:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
PRELACION

1 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R §.A.C 100.00 1

2 SERVICIOS GENERALES CARFLO S.A.C 99.99 2

3 CONSORCIO AGREGADOS YARINACOCHA 94.43 3

4 CORPORACION MEGA SOL E.l.R.L 89.46 4

5 SILVA TELLO FRANK FRANCIS 89.46 5

5.3. RESULTADO FINAL CON BONIFICACION - ITEM | TIERRA PARA RELLENO (GREDA)

De acuerdo a la evaluacién realizada, los puntajes son los siguientes:

\ | NomBRE o RazonsociaL | PRETAVE | Bonificacion del 5% - ol e R?EN
DEL POSTOR {Anexo N° 10)! PRELACION
1 | |NVERSIONES M & RSAC i it 10500 !
2 SERVéiEELgE;fﬁ;ALES 99,99 Present; é galidado 104.99 2
'3 CONS‘(??I;EAAC%EEH%ADOS 04.43 Present; (;; Sralidado 99.43 3
4 CORPORAg.lLOI;l.LMEGA SOL 89.46 Presentsa.é(\)ralidado 94.46 4
5 SILVA;:A-II\I-gIgRANK 89.46 Present; é galidado 94.46 5

5.4 RESULTADO DE LA CALIFICACION - ITEM | TIERRA PARA RELLENO (GREDA)
De acuerdo a la calificacién realizada, el (inico postor del ltem |, cumple con acreditar los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR ESTADO

1 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C CALIFICADO
2 SERVICIOS GENERALES CARFLO S.A.C CALIFICADO
3 CONSORCIO AGREGADOS YARINACOCHA CALIFICADO
4 CORPORACION MEGA SOL E.LR.L CALIFICADO
5 SILVA TELLO FRANK FRANCIS CALIFICADO




NOMBRE O RAZON CONSORCIO SERVICIOS CONSTRUCTORA SILVA CONSORCIO CORPORACION
SOCIAL DEL AGREGADOS GENERALES E INVERSIONES TELLO AGREGADOS MEGA SOL
POSTOR LOPEZ CARFLO M&RS.A.C FRANK YARINACOCHA E.L.R.L
S.AC FRANCIS
PRECIO ITEM 2 AFIRMADO FINO
(MATERIAL LIGANTE)
La evaluacion
consistira en otorgar el
maximo puntaje a la
oferta de precio mas
bajo y otorgar a las
demas ofertas
puntajes inversamente
proporcionales a sus
respectivos  precios,
segin la siguiente
férmula:
Pi= m.x PMP 99.99 97.01 SR 99.99 95.01 94.20
T PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS
Pi = Puntaje de la
oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la
oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo
del precio
100 puntos
Evaluacién: Se
evaluara considerando
el precio ofertado por
el postor. Acreditacion:
Se acreditara
mediante registro en el
SEACE o el
documento que
contiene el precio de
la oferta (Anexo N°6),
segun corresponda.
A 99.99 97.01 100.00° 99.99 95.01 94.20
FUNIAJETOTA. | PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS | PUNTOS PUNTOS
ORDEN DE 2 4 1 3 5 6
PRELACION
6. RESULTADOS DE LA EVALUACION - ITEM Il AFIRMADO FINO (MATERIAL LIGANTE)
De acuerdo a la evaluacion realizada, los puntajes son los siguientes:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
PRELACION
1 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & RS.A.C 100.00 1
2 CONSORCIO AGREGADOS LOPEZ 99.99 2
3 SILVA TELLO FRANK FRANCIS 99.99 3
4 SERVICIOS GENERALES CARFLO S.A.C 97.01 4
5 CONSORCIO AGREGADOS YARINACOCHA 95.01 5
6 CORPORACION MEGA SOL E.LR.L 94.20 6




%

7. RESULTADO FINAL CON BONIFICACION - ITEM Il AFIRMADO FINO (MATERIAL LIGANTE)

De acuerdo a la evaluacion realizada, los puntajes son los siguientes:

; NUEVO ORDEN
\« | Nomere orAZON SOCIAL | PENTAE | Bonificacion dets% - | PrATAE DE
DEL POSTOR (Anexo N° 10)? PRELACION
CONSTRUCTORAE Presenta / validado
1 | INVERSIONES M & RS.A.C 100 5.00 105.00 1
CONSORCIO AGREGADOS Presenta / validado
2 LOPEZ 99,99 500 104.99 2
Presenta / validado
SILVA TELLO FRANK
3 FRANCIS 99.99 5.00 104.99 3
Presenta / validado
SERVICIOS GENERALES
4 CARFLO S.A.C 97.01 5.00 102.01 4
Presenta / validado
CONSORCIO AGREGADOS
5 YARINACOCHA 95.01 5.00 100.01 5
Presenta / validado
6 CORPORAEIIOF!:ILMEGA SOL 94.20 5.00 99.2 8

8. CALIFICACION DE LA OFERTA
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, determind si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las
bases, tal como se detalla en el siguiente cuadro:

9. CALIFICACION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a la calificacion de la oferta que fue evaluada de acuerdo al siguiente

detalle:

ITEM 1 TIERRA PARA RELLENO (GREDA)

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL POSTOR

CONSTRUCTORA
E INVERSIONES
M&RS.A.C

SILVA TELLO
FRANK
FRANCIS

SERVICIOS
GENERALES
CARFLO
S.AC

CONSORCIO
AGREGADOS
YARINACOCHA

CORPORACION
MEGA SOL E.l.LR.L

REQUISITOS DE
CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

v" REGISTRO NACIONAL
DE PROVEDORES DE

A BIENES

v RUC EN EL RUBRO,
HABIDO Y ACTIVO.

v ESTUDIO DE

CANTERA ITEM 1 Y II

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL
B | POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO




ITEM 2 AFIRMADO FINO (MATERIAL LIGANTE)

CONSTRUCTORA E CONSORC | SILVA TELLO FRANK | SERVICI | CONSORCIO | CORPORACIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL INVERSIONES M &R 10 FRANCIS 0s AGREGADOS | N MEGA SOL
DEL POSTOR S.AC AGREGAD GENERA | YARINACOCH E.LR.L
0OS LOPEZ LES A
CARFLO
S.AC
REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
v REGISTRO NACIONAL DE
A PROVEDORES DE BIENES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
v RUC EN EL RUBRO,
HABIDO Y ACTIVO.
¥ ESTUDIO DE CANTERA
TEMIY I
Vistos los folios Vistos los folios 33,36 y
89,91,93,95,97,99 de la 50 de la oferta presentada
oferta presentada por.el por el postor, en el folio
postor, se evidencia gue 33 y 36 no se evidencia
el postor habria agregadé con claridad la
un escrito encima de la descripcion del objeto,
impresion de los en el folio 50 no se
depositos de su oferta evidencia el nombre de
causando que el guien firma la orden de
documento sea ilegible e compra, siendo ilegible e
imprecisa al ' momento de imprecisa al momento de
la calificacion del la calificacion del
contenido, de acuerdo a la contenido de la oferta, de
Opinion N° 186- acuerdo a la Opinién N°
2016/DTN  indica los 186-2016/DTN indica los
EXPERIENCIA DEL requisitos de calificacién | CUMPLE | requisitos de calificaciéon | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B | POSTOR EN LA son acreditados son acreditados
ESPECIALIDAD documentalmente, siendo documentalmente, siendo
obligacién del obligacién del
participante verificar el participante verificar el
contenido de su archivo contenido de su archivo
y este contenga y este contenga
informacioén legible, informacién legible,
clara y precisa, caso clara y precisa, caso
contrario corresponde contrario corresponde
desestimar la oferta, y no desestimar la oferta, y no
es funcién del Comité de es funcién del Comité
seleccion interpretar el de seleccion interpretar
alcance de una oferta, el alcance de una oferta,
esclarecer esclarecer
ambigliedades, precisar ambigiedades, precisar
contradicciones o contradicciones o
imprecisiones. imprecisiones
ESTADO Descalificado Calificado Descalificado Calificad Calificado Calificado
o

10. ACUERDO OPTADO

El Comité de Seleccion, por unanimidad da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas

y calificacion, de acuerdo con el anélisis efectuado.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 16:20 horas del mismo dia suscribiéndose

la presente acta en sefial de conformidad.

ABOG. MARLON TORRES PEREZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION/7

ING. ADRIANA NICOL ACOSTA OLIVA

IN

ANUEL

PEJO ROJAS

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE VFIRMA DﬁL/S'EGUNDO MIEMBRO
& -
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 02-2023-MDY-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

DEPARTAMENTO DE UCAYALIL

CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE AFIRMADO FINO (MATERIAL
LIGANTE) Y TIERRA PARA RELLENO (GREDA) EN ATENCION AL PLAN DE TRABAJO
PARA EL MANTENIMIENTO DE VIAS URBANAS DE LOS DIFERENTES AA. HH (PRIMERA
FASE) - DISTRITO DE YARINACOCHA-PROVINCIA CORONEL PORTILLO -

En la localidad de Puerto Callao - Yarinacocha, a los 19 dias del mes de octubre del afio 2023,
en el local de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCHA - SUB GERENCIA DE
LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, a las 16:20 pm horas, el COMITE DE SELECCION,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion:
LICITACION PUBLICA N° 02-2023-MDY/CS-1, para la CONTRATACION DE BIENES PARA
LA ADQUISICION DE AFIRMADO FINO (MATERIAL LIGANTE) Y TIERRA PARA RELLENO
(GREDA) EN ATENCION AL PLAN DE TRABAJO PARA EL MANTENIMIENTO DE VIAS
URBANAS DE LOS DIFERENTES AA. HH (PRIMERA FASE) - DISTRITO DE YARINACOCHA
- PROVINCIA CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI, a fin de otorgar la

buena pro.

1. SOBRE EL COMITE DE SELECCION:

. | GERENCIA DE
Presidente MARLON TORRES PEREZ Dependencia: SERVICIOS PUBLICOS
: : .| SUB GERENCIA DE
Primer Miembro | ADRIANA NICOL ACOSTA OLIVA Dependencia: LIMPIEZA PUBLICA
o SUB GERENCIA DE
M‘?gu‘l‘) 9 MANUEL ESPEJO ROJAS Dependencia; | LOGISTICA Y CONTROL
lomare PATRIMONIAL

2. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ITEM | TIERRA PARA RELLENO (GREDA)

De acuerdo con los resultados de la evaluacion y calificacion, el postor ganador de la buena pro

€es:

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado

Oferta > al valor
Estimado

CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R
S.AC

s/ 133,439.00

Sl \B\

3. ACUERDOS ADOPTADOS

Los Integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad otorgan la buena pro al postor:
CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C con Ruc: 20487064280, correspondiente al

ITEM 01

4, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ITEM Il (AFIRMADO FINO (MATERIAL LIGANTE)

\ De acuerdo con los resultados de la evaluacién y calificacion, el postor ganador de la buena

pro es:

Nombre o razé6n social del postor ganador

Monto adjudicado

Oferta > al valor
Estimado

CONSORCIO AGREGADOS LOPEZ

s/ 575,250.00

g |

5. ACUERDOS ADOPTADOS

Los Integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad otorgan la buena pro al postor:
CONSORCIO AGREGADOS LOPEZ con Ruc: 20602024114, correspondiente al ITEM 02.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto a las 17:30 del mismo dia suscribiéndose la

presente acta en sefial de conformidad.




— eI

ABOG. MARLON TORRES PEREZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

)
A / 4,
ING. ADRIANANICOL ACOSTA OLIVA ING. MANUEL ESPEJO ROJAS
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE/Y FIRMA DEIﬁEGUNDO MIEMBRO
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